Universidade Federal do Paraná – Edifício do Departamento de Engenharia Elétrica
Centro Politécnico – Jardim das Américas – Curitiba - Paraná

 Caixa Postal 19011, CEP 81531-990   41-3361-3622   41-3361-3228  ppgee@eletrica.ufpr.br

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Setor de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

EDITAL Nº 01/2018

RESULTADO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÂO ENGENHARIA ELÉTRICA –
ELETROTÉCNICA- UFPR

O Departamento de Engenharia Elétrica da UFPR torna público que ocorreram apenas
9 (nove) inscrições no curso de  Especialização Engenharia Elétrica – Eletrotécnica
da Universidade Federal do Paraná, para o ingresso no segundo semestre do ano
letivo de 2018.

Como está colocado no Art. 3º do Edital : “A turma só será aberta se 70% das vagas
forem preenchidas, ou seja, deverão estar inscritos pelo menos 31 alunos, 27 pagantes e 4
bolsas.”

Como  o número mínimo de  inscritos não foi atingido, o curso está cancelado e não será
aberta turma de 2018.

Curitiba, 20 de setembro de 2018.

Profa Dra Thelma S. Piazza Fernandes
Coordenadora do Curso de Especialização em Eletrotécnica
TC- Departamento de Engenharia Elétrica da UFPR